2021年 2月 25日

各   位

 会 社 名 Ｊ Ｃ Ｒ フ ァ ー マ 株 式 会 社

 代表者名 代表取締役会長兼社長 芦 田  信

（東証第 1部  コード番号 4552）

 問合せ先 上席執行役員経営企画本部担当 本 多  裕

     （ＴＥＬ 0797-32-1995）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、2021年 4月 1日付で下記のとおり、組織変更および人事異動を実施しますので

お知らせいたします。

記

1. 組織変更（組織図別添）

 グローバル開発をより効率的・効果的に進捗させるため、開発本部内組織を再編する。

臨床開発部を「臨床推進部」に改称し、国内外臨床試験の実行と品質担保の連携強化を

図る。承認後の育薬活動との連携、医師主導治験における外部医師との面談連携を目的

に、社長直轄組織であるメディカルアフェアーズ部を臨床推進部の傘下とし、メディカ

ルアフェアーズ部は廃止する。また、今後予定されているライソゾーム病を中心とした

複数のグローバルプロジェクトに迅速に対応するため、「開発企画部」を新設する。そ

の他、これまで異なる部で実施してきた市販後調査とデータサイエンスの業務について、

試験計画やデータマネジメントを一体化することで情報共有と効率化を図るため、開発

業務部を「データサイエンス部」に改称する。

また、物流管理業務と生産計画の更なる連携強化を図るため、営業本部傘下の物流管

理部を生産本部に移管する。

2. 一般人事

氏名 新 職 旧 職

市川 雅也 内部監査部長 内部監査部 担当次長

曽 彩玲 開発本部 開発企画部長
開発本部 臨床開発部

企画グループ長

山本 辰義 開発本部 臨床推進部長
開発本部 臨床開発部長

兼 臨床グループ長

平井 秀明
開発本部 データサイエンス

部長
開発本部 開発業務部長

川崎 俊一
開発本部 臨床推進部

専門部長
メディカルアフェアーズ部長

藤井 稔 生産本部 物流管理部長 営業本部 物流管理部長

以 上